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Vážení přátelé, 
 
     i v letošním roce se k Vašim rukám dostává Ušák - zpravodaj Okresní odborné komise králíků 
okresu Pardubice. Dovolím si tvrdit, že se jedná o přelomový zpravodaj. Své příspěvky do zpravodaje 
totiž poskytli př. Kašpar, př. Livora ml., př. MVDr. Martinec, př. Turynová a v neposlední řadě i př. 
Andrš z Klubu chovatelů tříslových králíků. Fotografie z výstavy v Pohřebačce opět dodal př. Cik, 
takže ve výsledku je zpravodaj určitě pestřejší a zajímavější. Všem, kteří se snaží zkvalitnit zpravodaj, 
patří dík. Věřím, že Vás uvedené informace a postřehy zaujmou.  
     Kvapem se blíží hlavní výstavní sezona, kterou netradičně odstartuje na konci srpna X. Krajská 
výstava v Hlinsku. Výhrady k termínu jsou všeobecně známé, ale myslím si, že králíkářů se až tak 
netýkají. Ve stejném termínu totiž již několik let pořádáme Okresní soutěž mladých králíků ve 
Svítkově, takže zvířata bychom měli mít na tento termín připravená. Navíc se jedná o „otevřenou“ 
výstavu bez omezení počtu kolekcí z jednotlivých okresů. Na výstavu tak může každý přihlásit 
neomezený počet zvířat a pomoci našemu okresu obhájit loňské prvenství v odbornosti králíků. Po 
krajské výstavě následují v rychlém sledu výstavy v Olomouci (CVMK), Dolanech, Vlčí Habřině, 
Svinčanech, Holicích (Okresní soutěž) a Svítkově (Okresní soutěž MK). Evropská výstava se letos 
nekoná, takže vrcholem sezony bude CV v Lysé nad Labem. Doufám, že na všech akcích i mimo náš 
okres, se budou chovatelé okresu Pardubice presentovat v rámci možností v co největším počtu. 
OOKK jim všem přeje hodně sportovních i chovatelských úspěchů.   
Za OOKK Jiří Kosek.  
                                                                                                     
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, 284684147, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

Návrhová komise: 

Předseda: MVDr. Vlastimil ŠIMEK 

Člen: Jiří ANDRŠ 

Člen: Ing. Miroslav PAWLAS 

Zasláno tajemníkovi komise ke zveřejnění na web ČSCH dne 20. 3. 2016 

 
USNESENÍ 

Ústřední konference delegátů odbornosti chovatelů králíků 
Místo: Praha 

Datum: 19. 3. 2016 

Účast: celkem 73 delegátů (OO + KCHK: dle prezenční listiny – archivace u tajemníka) 

a) SCHVALUJE: 

- předložený program konference 

- zapisovatele jednání MVDr. Vlastimila Šimka 

- ověřovatele zápisu: Ing. Miroslav Pawlas, Jiří Jahoda, Stanislav Ekrt 

- volbu návrhové a mandátové komise ve složení: MVDr. Vlastimil Šimek, Jiří Andrš, Ing. 

Miroslav Pawlas 

- návrh rozpočtu odbornosti na rok 2017 

- jako delegáta na Valné hromady ČSCH v roce 2016 Petra Sirotka (náhradníka MVDr. 

Miloslava Martince) 

- zprávu revizní komise odbornosti přednesenou Jindřichem Snítilým 

- Statut sboru posuzovatelů králíků vzatý na vědomí na ústřední konferenci v roce 2015 

- uznávací řízení plemenných chovů králíků v roce 2015 (uznáno 34 chovů) 

b) BERE NA VĚDOMÍ: 

- zprávu o činnosti ÚOK CHK za rok 2015 přednesenou Petrem Sirotkem 

- zprávu předsedy Sboru posuzovatelů králíků přednesenou Ing. Josefem Blokešem 

- zprávu o Centrální plemenné knize králíků a P-chovech přednesenou MVDr. Miloslavem 

Martincem 

- zprávu o činnosti chovatelských klubů přednesenou Tomášem Červinkou 

- zprávu referenta přednesenou MVDr. Vlastimilem Šimkem 

- zprávu o novošlechtění a regeneračních chovech přednesenou Jindřichem Šípem ml. 

- zprávu o činnosti mladých chovatelů králíků přednesenou Danou Caithamlovou 

- zprávu o činnosti králíkářské sekce Evropského svazu přednesenou Herbertem Zensem 

- zprávu ústředního registrátora přednesenou Jiřím Jahodou 

- příspěvky v diskuzi 

- informaci o prošetření stížnosti Milana Kotyzy na průběh uznávacího řízení 

plemenného chovu Ing. Karla Vehovského 

c) UKLÁDÁ: 

- zpracovat seznam plemen a barevných rázů králíků, vč. zkratek a řazení webu (zodpovídá: tajemník Josef Vilhelm, 

MVDr. Vlastimil Šimek) 

d) DOPORUČUJE: 

- základním organizacím ČSCH přijímat nové zájemce o Králičí hop 

 

Hlasování: PRO: 73 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Návrhová komise: 

Předseda: MVDr. Vlastimil ŠIMEK 

Člen: Jiří ANDRŠ 

Člen: Ing. Miroslav PAWLAS 

 

 



30.1. 2016                SVÍTKOV – prodejní výstava králíků 
 

Celkem – vystavovatelů 14 

              - zvířat                69 

 

Letošní prodejní výstavu ve Svítkově provázelo nádherné jarní počasí, které určitě přispělo k pěkné návštěvě nejen 

koupěchtivých návštěvníků. Na výstavě se sešlo slušných 69 králíků. Je třeba si uvědomit, že v tomto termínu již nelze 

očekávat nejvyšší kvalitu, neboť valná většina prodejných králíků změnila své majitele na velkých podzimních akcích 

(národní výstavy, speciální klubové, okresní a krajské). Ale i přes tuto skutečnost, byla ve Svítkově k vidění v některých 

případech solidní úroveň. To potvrdilo např. už první předvedené plemeno Vss v počtu 5 ks a stejně tak dalších 8 kusů 

Vm, kde bylo možno vybírat kvalitu. Naopak Vb a Nč (po 3 ks) tentokrát zklamali. Zástupci masných plemen (Nb – 7 

ks, Bu – 4 ks, Kalč – 10 ks) byli značně vyrovnaní, ale jen průměrné kvality. Svůj dlouhodobě vysoký kredit uhájili Al, 

Ha, Ččp, Sm a Sž. Přijemně překvapilo 9 nadějných Thav, kteří ovšen nebyli prodejní. Po jednom zástupci měla 

plemena ČSč, Shav, BčoRex a MRex, také průměrné kvality. K prodeji bylo nabídnuto 52 ks, přičemž obchod se 

uskutečnil ve 14 případech. Více jak polovina předvedených králíků byla od chovatelů mimo okres Pardubice. Mezi 

nejžádanější patřila tradičně masná plemena.   

 

Králík: 

Vystaveno:  69 ks  (52 prodejných)  

Vystavovatelů: 14 

Plemen a barevných rázů: 16 

 

Posuzovatel: LIVORA Petr  

Body 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 Výl. Nks. 

Počet 1 2 1 12 17 16 12 4 1 3 

Průměr: 93,7154 

.  

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Přelouč 3 14 

Svítkov 4 14 

Celkem 7 28 

-jk- 

PRODEJNÍ VÝSTAVA králíků, 
konaná dne 30.1.2016 v Pardubicích Svítkově. 

 Pořádání prodejní výstavy v lednu bylo ve Svítkově tradicí. Před několika lety jsme se rozhodli zkusit posunout 
termín na březen, protože v lednu ještě ne každý chovatel plánuje jarní vrhy. Tento termín se nám neosvědčil, protože 
se pořádá velká výstava v Přelouči a neměli jsme tedy dostatek zvířat k vystavení. Souviselo to i s ubýváním místních 
chovatelů králíků. Vrátili jsme se k původnímu termínu – konec ledna a každý rok je o něco úspěšnější, než předchozí. 

Letos bylo přihlášeno 80 králíků 17 barevných rázů od 15 vystavovatelů. Potěšilo nás, že mezi vystavovateli 
byli i chovatelé, kteří ve Svítkově dříve nevystavovali. Jejich králíci zpestřili nabídku zvířat. 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili naší výstavy, ať jako vystavovatelé, nebo návštěvníci a těšíme se na setkání 

s nimi na Okresní výstavě mladých králíků a místní výstavě drůbeže,  holubů a exot. ptactva 24.-25.9.2016 
v Pardubicích Svítkově. Součástí výstavy je expozice klubu chovatelů králíků tříslových „Memoriál Boh. 

Mikoláška II. ročník“a expozice klubu chovatelů králíků stříbřitých malých. 
                                                                                                                      Turynová Marie 



 

HOLICE – 21.2. 2016   

26.Mistrovství  KCHKMP  s mezinárodní účastí.    

Vystaveno bylo 148 kusů králíků novozélandských bílých. Oproti nahlášeným 146 kusům  nebyli dodány 4 kusy, 

dodatečně bylo vystaveno 6 kusů, chybou internetového přihlášení!  Posuzovalo se ve čtvrtek 19.2.2016 od 8 hodin  - 

sudá lichá.  Nb posuzovali posuzovatelé ing. Blokeš a Pozdník. Do soutěže nebyli, podle regulí klubu, zařazeni  králíci 

přátel Buriana a Nováka, kteří dodali králíky v pátek ráno po posouzení před typizací králíků. Všichni posuzovatelé si 

vážili osobně a měli na pomoc každý 3 pomocníky! Jeden pomocník zapisoval soupisový arch, druhý oceňovací lístek, 

třetí nosil zvířata. Soupisové archy odebíral postupně pracovník, který v kanceláři zpracovával bodové hodnocení 

kolekcí a další vypisoval lístky kolekcí za všechny posuzovatele!   V sektoru novozélandských králíků králíci zářili 

předností v typu a tvaru, kvalitě uší a postoji. Naopak problémy byli v kvalitě srsti, kdy velká většina králíků byla vinou 

línání trestána a to se promítlo i do váhy jedinců a bodového hodnocení.  Nejlepší samce předvedli přátelé Buček, 

Páleník a Novák, králice přátelé Kašpar, Páleník a Burian. Šampiony výstavy vybírali posuzovatelé bez přítomnosti  

vystavovatelů a to  postupným vyřazováním, až do posledního jedince, který byl vyhodnocen titulem šampion číslo 1.-

3. Spokojenost byla i ve zdravotním stavu tohoto plemene, kdy ani jediný králík nebyl vyřazen ze zdravotního 

problému.  

Králíky kuní velké a siamské velké posuzoval přítel Kratochvíl Josef. Kuní velké hnědé měl v nejlepší kvalitě přítel Pavlík 

i proto, že je měl oproti příteli Dlouhému lepší v srsti. Kuní modří byli v průměrné kvalitě.  I zde doplatil na pozdní 

dodání králíků na výstavu přítel Malár, který v pátečním posouzení obdržel na kolekci nejvíce bodů.  Jediný králík 

v tomto sektoru obdržel 95 bodů, bohužel nebyl dospělý, proto nemohl dostat titul šampion. Šampiona 1,0 získala 

přítelkyně Bachurová ze ZO Holice a samičku šampionku přítel Pavlík. 

Siamské velké žluté až na 4 kusy vystavil přítel ing. Řídký, který měl i nejlépe oceněná zvířata. Získal i vítěznou kolekci 

na plemeno Siv. U Siv modrých se dařilo příteli Ing. Javůrkovi, který obdržel na samce i králici titul šampion. Ani 

v tomto oddělení nebyl žádný králík vyloučen pro zdravotní stav! 

Kalifornští tvořili ve třech barvách masky nejpočetnější skupinu. Přihlášeno bylo celkem 219 kusů, nedodáno bylo 5 

kusů králíků. Posuzovali přátelé Kotyza, Livora a Vacek, střídavým způsobem, kdy měli jako ostatní posuzovatelé 

předepsané soupisové archy s čísly posuzovaných králíků, které si vylosovali. Nejlepší samce předvedli přátelé 

Hofmann, Blažek, Kubíček, Špičák a Jeníček, králice přátelé Gajdůšek, Hofmann, Blažek a Jeníček.  Vítěznou kolekci 

měl po zásluze přítel Blažek. U tohoto plemene byl největší problém v typu a tvaru. Konkrétně sražené zádě a kolmé 

zádě. V poslední době velice oblíbené plemeno na křížení ztrácí glanc. I v barvě jsou problémy, kdy u černého zbarvení 

je nádech hnědé či modré barvy a naopak. Výbor klubu proto začne řešit tyto vady s posuzovateli. Největší problém 

však vidím, že 6 kusů králíků bylo v průběhu ocenění nebo i později dáno do karantény pro výskyt rýmy a kožního 

svrabu! 

Burgundských bylo nahlášeno 116 kusů, 4 kusy nedodány. Posuzovali přátelé Ing Řídký a Kajnar. Největší problém byl 

zaznamenán v délce uší, kdy mnoho králíků bylo dle našeho vzorníku na hraně v délce.  Toto je již vyřešeno novelizací 

pro Bu. Také barva není ucelená! Naopak většina králíků vyniká v srsti, která je kratší a velice pružná!  

Také došlo ke zlepšení kvality zádí, bez vystouplých kyčlí. Nejlepší samce předvedli přátelé Ing. Beneš a Ing. Vehovský, 

samičky přátelé Řechka, Ing Beneš, Hušek a Ing. Vehovský.  Vítěznou kolekci získal přítel Hušek.  Jako stín vidím 

skutečnost, že pro infekční rýmu bylo postupně dáno do karantény 11 kusů králíků Bu.  Problém vidím za 

nepřiměřeným dovozem pochybných zvířat ze zahraničí! 

Vystaveni byli 2 kusy nitranských králíků. Jeden byl špičkový 95 bodů a získal pohár, druhý byl vyloučen za sraženou 

záď. Oba vystavil mladý chovatel Tomáš Luňák. 

 

 

 



VYHODNOCENÍ 

   č. klece Body Vystavovatel 

KUNÍ VELKÝ      

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 147-150 375,0 Pavlík Petr(Kuv hnědý) 

ŠAMPION  1,0 1.) 170 94,0 Bachurová Dagmar (Kuv modrý) 

ŠAMPION  0,1 1.) 149 94,5 Pavlík Petr (Kuv hnědý) 

POHÁR KANINO   571 95,5 Luňák Tomáš  

SIAMSKÝ VELKÝ     

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 192-195 377,0 Ing. Řídký Pavel (Siv žlutý) 

ŠAMPION 1,0 Siv m 216 95,0 Ing. Stanislav Javůrek (Siv modrý) 

ŠAMPION  0,1 Siv m 215 95,5 Ing. Stanislav Javůrek (Siv modrý) 

Čestná cena  212-215 376,5 Ing. Stanislav Javůrek (Siv modrý) 

NOVOZÉLANDSKÝ BÍLÝ     

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 29 - 32 382,5 Páleník František 

ŠAMPION  1,0 1.) 108 96,0 Páleník František 

ŠAMPION  1,0 2.) 95 96,0 Trombik Jiří 

ŠAMPION  1,0 3.) 29 96,0 Páleník František 

ŠAMPION  0,1 1.) 64 96,5 Kašpar Ladislav 

ŠAMPION  0,1 2.) 32 96,0 Páleník František 

ŠAMPION  0,1 3.) 71 96,0 Kašpar Ladislav 

Nejlepší hlava a ucho 1,0 28 95,5 Buček Pavel 

ČESTNÉ CENY  25-28 381,5 Buček Pavel  

   21-24 380,5 Buček Pavel 

   41-44 380,5 Jurica Pavel 

   69-72 380,0 Kašpar Ladislav 

BURGUNDSKÝ       

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 507-510 380,0 Hušek Jaroslav 

ŠAMPION  1,0 1.) 515 96,0 Ing. Vehovský Karel 

ŠAMPION  1,0 2.) 455 95,5 Ing. Bohumír Beneš 

ŠAMPION  1,0 3.) 516 94,5 Ing. Vehovský Karel 

ŠAMPION  0,1 1.) 509 96,0 Hušek Jaroslav 

ŠAMPION  0,1 2.) 439 95,5 Řechka Josef 

ŠAMPION  0,1 3.) 460 95,0 Ing. Beneš Bohumír 

ČESTNÉ CENY  519-522 380,0 Ing. Vehovský Karel  
KALIFORNSKÝ       

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 345-348 379,5 Blažek Radek (Kal černý) 

ŠAMPION  1,0 1.) 404 95,0 Jeníček Karel (Kal havana) 

ŠAMPION  1,0 2.) 315 94,5 Špičák Bohumil (Kal černý) 

ŠAMPION  1,0 3.) 410 94,5 Janoušek Petr (Kal havana) 

ŠAMPION  0,1 1.) 346 96,0 Blažek radek (Kal černý) 

ŠAMPION  0,1 2.) 224 95,5 Gajdůšek Jaroslav (Kal černý) 

ŠAMPION  0,1 3.) 335 95,0 Hofmann G + Ch (Kal černý) 

ČESTNÉ CENY  349-352 377,0 Blažek Radek (Kal černý)  

   225-228 376,5 Gajdůšek Jaroslav (Kal černý) 

   221-224 376,5 Gajdůšek Jaroslav (Kal černý) 

   301-304 376,5 Kubíček Josef (Kal černý) 

   261-264 376,0 Fejkl Jiří (Kal černý)  

   317-320 375,5 Piaskowski Arek 

   406-409 375,5 Jeníček Karel (Kal havana) 

   325-328 375,0 Janoušek Petr (Kal černý)  



 

STATISTIKA VÝSTAVY - HOLICE 2016 
           

CELÁ VÝSTAVA DOHROMADY        

Body Četnosti 

 

          

Výl. + Nekl. 31          

Méně než 93 67          

93,0 48          

93,5 90          

94,0 112          

94,5 92          

95,0 58          

95,5 29          
96,0 13          

96,5 2          

CEL.VYSTAVENO: 
543 
ks         

           

NOVOZÉLANDSKÝ BÍLÝ   BURGUNDSKÝ  NITRANSKÝ     

Body Četnost  Body Četnost  Výl.     

Výl. + Nekl. 1  Výl. + Nekl. 3  95,5     

Méně než 93 6  Méně než 93 18       

93 5  93 7       

93,5 11  93,5 22       

94 23  94 34       

94,5 33  94,5 14       

95 34  95 7       

95,5 23  95,5 4       

96 9  96 2       

96,5 2  96,5 0       
           

KUNÍ VELKÝ HNĚDÝ  KUNÍ VELKÝ MODRÝ  KUNÍ V. H. + M.    

Body Četnost  Body Četnost  Body Četnost    

Výl. + Nekl. 0  Výl. + Nekl. 1  Výl. + Nekl. 1    

Méně než 93 2  Méně než 93 4  Méně než 93 6    

93,0 3  93,0 4  93 7    

93,5 2  93,5 4  93,5 6    

94,0 2  94,0 6  94 8    

94,5 4  94,5 3  94,5 7    

95,0 1  95,0 1  95 2    

95,5 0  95,5 0  95,5 0    

96,0 0  96,0 0  96 0    

96,5 0  96,5 0  96,5 0    
           

        

        

        

        

31

67

48

90

112

92

58

29

13
2

Výl.  Méně než 93 93,0 93,5 94,0 94,5 95,0 95,5 96,0 96,5

Četnost - celá výstava



SIAMSKÝ V. ŽLUTÝ  SIAMSKÝ V. MODRÝ  SIAMSKÝ V. Ž. + M.    

Body Četnost  Body Četnost  Body Četnost    

Výl. + Nekl. 1  Výl. + Nekl. 1  Výl. + Nekl. 2    

Méně než 93 1  Méně než 93 4  Méně než 93 3    

93 2  93 4  93 4    

93,5 3  93,5 4  93,5 7    

94 5  94 6  94 8    

94,5 5  94,5 3  94,5 8    

95 3  95 1  95 4    

95,5 0  95,5 0  95,5 1    

96 0  96 0  96 0    

96,5 0  96,5 0  96,5 0    

KAL. ČERNÝ   KAL. HAVANA  KAL. MODRÝ  KAL. Č. + H. + M. 

Body Četnost  Body Četnost  Body Četnost  Body Četnost 

Výl. + Nekl. 18  Výl. + Nekl. 4  Výl. + Nekl. 1  Výl. + Nekl. 23 

Méně než 93 26  Méně než 93 5  Méně než 93 2  Méně než 93 34 

93 22  93 2  93 2  93 25 

93,5 37  93,5 6  93,5 4  93,5 44 

94 29  94 7  94 3  94 39 

94,5 25  94,5 2  94,5 3  94,5 30 

95 7  95 3  95 1  95 11 

95,5 1  95,5 0  95,5 1  95,5 1 

96 1  96 0  96 0  96 2 

96,5 0  96,5 0  96,5 0  96,5 0 

ÚČAST A VÝSLEDKY CHOVATELŮ OKR. PARDUBICE 

                     Novozélandský bílý (Nb) 
                     pohl.      LS          PS        body       původ                                             vystavovatel 

1,0 2-5 S-475 95,0 1-4 / S-108 Buček Kašpar Ladislav 

0,1 2-5 S-476 95,0 3-4 / S657 Kašpar L. // 

1,0 3-5 S-480 93,5 4431 / B-800 Brunhofer // 

0,1 3-5 S-483 96,5 4-4 / S-660 Kašpar L. 0,1 Šampion I 

   380,0   

0,1 3-5 S-500 94,5 249 / Z-396 Schur // 

0,1 3-5 S-501 94,5 3-3 / S-396 Kašpar L. // 

0,1 3-5 S-502 94,0 // // 

0,1 3-5 S-503 94,0 // // 

   377,0   

1,0 4-5 S-505 94,5 249 / Z-396 Schur Kašpar Ladislav 

1,0 4-5 S-506 95,0 1-2 / S-421 Kašpar Čestná cena 

0,1 4-5 S-508 96,0 // 0,1 Šampion III 

0,1 4-5 S-509 94,5 // // 

   380,0   

1,0 3-5 S-490 94,0 4431 / B-800 Brunhofer // 

0,1 3-5 S-495 93,0 2-0 / S-649 Kašpar // 

0,1 5-5 S-518 95,0 249 / Z-396 Schur // 

0,1 5-5 S-519 94,0 3-4 / S-657 Kašpar // 

   376,0   



1,0 3-5 S-498 94,5 249 / Z-396 Schur Kašpar Ladislav 

    3-3 / S-396 Kašpar L.  

0,1 3-5 S-497 94,5 4431 / B-800 Brunhofer // 

    2-0 / S-649 Kašpar L.  

0,1 3-5 S-484 95,5 Kašpar Ladislav Kašpar Ladislav 

0,1 3-5 S-504 95,0 Kašpar Ladislav // 

                     Kuní velký modrý (Kuvm) 
1,0 4-5 56-3 92,5 8-4 / S-158 Malár Bachurová Dagmar 

1,0 4-5 56-4 94,0 6-4 / S-83 Řídký 1,0 Šampion 

0,1 4-5 56-7 92,5 // // 

1,0 4-5 56-1 93,0 Kal m // 

                     Siamský velký modrý (Sivm) 
1,0 6-5 56-9 92,0 4-4 / S-96 Anders Syrůček Pavel 

1,0 6-5 56-17 91,5 10-4 / S-204 Javůrek // 

0,1 6-5 56-12 93,0 4-4 / S-96 Anders // 

0,1 6-5 56-21 94,5 6-4 / S-107 Řídký // 

   371,0   

1,0 4-5 56-1 94,0 4-4 / S-96 Anders Syrůček Pavel 

1,0 6-5 56-14 94,0 6-4 / S-106 Řídký // 

0,1 4-5 56-7 93,5 4-4 / 56-7 Anders // 

    6-4 / S-107 Řídký  

                      Burgundský (Bu) 
1,0 6-5 S-796 94,0 3-4 / S-448 Štěrba Kaplan Martin 

0,1 6-5 S-799 94,0 12-3 / S-800 Kout // 

1,0 6-5 S-805 93,5 3-4 / S-448 Štěrba // 

0,1 6-5 S-806 94,0 2413 / T-24 Härting // 

   375,5   

1,0 3-5 S-638 91,5 8-1 / 1-93 Slezáček Kaplan Martin 

    2413 / T-24 Härting  

1,0 3-5 S-641 94,0 8-1 / 1-93 Slezáček // 

1,0 3-5 S-642 92,5 12-3 / S-800 Kout // 

0,1 3-5 S-649 94,0 1-4 / 56-2 Kaplan // 

    12-3 / S-806 Kout  

 
př. Bachurová při převzetí poháru                                               zapsal: Kašpar Ladislav 



PŘELOUČ  -  56. Tradiční velikonoční výstava drobného zvířectva a exotů ve 
dnech  26.-27. 3. 2015 
 
Celkem - vystavovatelů  193  
              - zvířat              1.072 
 
Výstava již několik let přesahuje rámec místní výstavy. Počtem zvířat a rozmanitostí se řadí k největším v regionu. 
Tomu odpovídá i zájem veřejnosti. Celkem výstavu letos navštívilo 1.402 platících návštěvníků a 550 dětí. Některé 
nedostatky a nedodělky se vyskytly, ale to je u akce tohoto rozsahu omluvitelné. Výstava v Přelouči již po organizační 
stránce není jen záležitostí místní ZO, ale prakticky chovatelů z širokého okolí. Ať už jde o pomoc přímou (posuzování, 
propagace), tak i nepřímou (vystavení zvířat). Bez vzájemné spolupráce již chovatelské výstavy v dnešní době nelze 
organizovat, což si chovatelé z okolních organizací uvědomují a spolupráci úspěšně prohlubují. Potěšitelný je také 
nárůst počtu mladých chovatelů, kteří jsou navíc velice aktivní.      

 

Králík: 

Vystaveno: 448 ks  (165 prodejných)  

Vystavovatelů: 114 

Plemen a barevných rázů: 67 

1 čestná cena udělena průměrně na 17,92 ks a 4,56 vystavovatele (celkem 25 x P+čc) 

 

Posuzovatelé: 

DVOŘÁK Bohumil 

Body 88 89,0 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet         1   1   5 11 24 14 8       6 

Průměr: 93,9922 

CHADRABA Karel 

Body 88 89,0 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1       1 1 6 7 10 9 7 11 9 4 1 3 4 

Průměr: 93,6119 

LIVORA Petr 

Body 88 89,0 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet     1   4 1 7 4 16 11 12 5 2     6 7 

Průměr: 93,119 

POZDNÍK Čeněk 

Body 88 89,0 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet             6 3 6 5 11 18 8 1   2 4 

Průměr: 93,8879 

ŠÍP Jindřich 

Body 88 89,0 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet     3   1   1 5 10 11 11 11 9 6 2 3 4 

Průměr: 93,8214 

VLASTNÍK Jaroslav 

Body 88 89,0 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet           3 2 6 15 22 13 8 2 1   4 11 

Průměr: 93,4583 

Celkový bodový průměr na jedno oceněné zvíře:93,65 b. 

 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                               chovatel 

Zčer 1.0 6-5 S-1 96 P-1.0    Stehnová Lucie 

Vb 1.0 3-4 18-2 96 Čc  Černý Oldřich 

DSčRex 1.0 8-5 S-112 96 Čc  Kosek Jiří 

 



Nejlépe oceněné kolekce K3 (celkem 16 kolekcí K3) 

                                   posuzovatel                           chovatel 

Nč 283,5 Čc Pozdník Kobera Tomáš 

Nč 282,5 Pozdník Tichý Jan 

Tm 282,5 Čc Vlastník Slezák Zdeněk 

MaBdiv 282,5  Dvořák  Pleskot Michal 

 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 40 kolekcí K4)  

                                                           posuzovatel                           chovatel 

Zadiv 380,0 P-kol. Dvořák Pipek Josef 

Vb 379,5 Čc Chadraba Cik Jiří 

Nč 379,0 Čc Pozdník Fridrich Roman 

Ocenění: 

Zaječí divoce zbarvený (Zadiv) Pipek Josef K4 380,0 b. Pohár - nejlepší kol. 

Zakrslý červený (Zčer) Stehnová Lucie J 96,0 b. Pohár - nejlepší 1,0 

Vídeňský modrý (Vm) Ing. Dolejš Radek J 95,5 b. Pohár - nejlepší 0,1 

Zakrslý siamský žlutý (Zsiž) Heřmanská Eliška, MCH J 95,5 b. Pohár - nejlepší MCH 

Vídeňský bílý (Vb) Cik Jiří K4 379,5 b. Čestná cena 

Novozélandský červený (Nč) Fridrich Roman K4 379,0 b. Čestná cena 
Český černopesíkatý (Ččp) Kašpar Ladislav K4 378,0 b. Čestná cena 
Aljaška (Al) Vaníček Bohumil K4 377,5 b. Čestná cena 
Moravský bílý hnědooký (Mbh) Bc. Melcr Miroslav K4 377,5 b. Čestná cena 

Stříbřitý malý divoce zbarvený (Sdiv) Plašil Jan K4 377,5 b. Čestná cena 

Kalifornský černý (Kalč) Kubíček Josef K4 374,0 b. Čestná cena 
Novozélandský červený (Nč) Kobera Tomáš K3 283,5 b. Čestná cena 
Tříslový modrý (Tm) Slezák Zdeněk K3 282,5 b. Čestná cena 
Vídeňský bílý (Vb) Černý Oldřich J 96,0 b. Čestná cena 
Dalmatinský strakáč černý rex (DSčRex) Kosek Jiří J 96,0 b. Čestná cena 
Moravský modrý (Mm) Vodička Josef J 95,5 b. Čestná cena 

Novozélandský bílý (Nb) Vávra Václav J 95,5 b. Čestná cena 

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk  J 95,5 b. Čestná cena 

Kastorex (Ca) Fořt Libor J 95,5 b. Čestná cena 

Vídeňský šedý (Vš) Pešek Ladislav J 95,0 b. Čestná cena 

Vídeňský šedý (Vš) Šindelářová Eva J 95,0 b. Čestná cena 

Stříbřitý malý černý (Sč) Matoušek Václav J 95,0 b. Čestná cena 

Český strakáč černý (ČSč) Tuček Josef J 95,0 b. Čestná cena 

Vídeňský šedý (Vš) Komárek Josef J 94,5 b. Čestná cena 

Burgundský (Bu) Kulhánek Stanislav J 94,5 b.  Čestná cena 

 

       
vídeňský bílý př. O. Černého oceněný 96 b. a zaječí divoce zbarvený př. J. Pipka, člen vítězné kolekce 



Z velkých plemen potěšila účast německých obrovitých strakáčů ve třech barevných rázech. Moravští modří dokázali 

udržet nadprůměrnou kvalitu z minulých let. To velcí světlí stříbřití a činčily velké s kvalitou trochu zaostávali. Naopak 

vídeňští králíci opět excelovali. Nejen počtem, celkem bylo vystaveno 83 vídeňských bílých, černých, modrých, 

modrošedých a šedých, ale především kvalitou. V obrovské konkurenci se neztratili ani zástupci okr. Pardubice, 

především př. Cik (Vb) a př. Komárek (Vš). Vídeňští šedí se stali nejpočetněji zastoupeným plemen s celkem 50 kusy. 

Oblíbení novozélandští červení se opět vrátili na výsluní, nejen počtem (37 ks), ale i kvalitou. Prim v tomto ohledu hráli 

králíci př. Fridricha a př. Kobery. Trochu na ústupu jsou naopak novozélandští bílí, ale ani ostatní zástupci mastných 

plemen (kuní, siamský a kalifornský) nijak neoslnili. Pěkná pestrost (6 barevných rázů) byla k vidění u českých 

strakáčů (23 ks), což je u našeho národního a především velice náročného plemene potěšující. Nepřehlédnutelné byly 

také aljašky (př. Vaníček), stejně jako moravští modří hnědoocí (př. Melcr). Pohár pro vítěznou kolekci získali po 

zásluze zaječáci př. Pipka. Pěknou kolekci malých beranů představil také př. Pleskot Michal. Početná skupina 

stříbřitých malých (42 ks v 4 barevných variantách) byla tentokrát průměrné kvality. Nezklamali ani tříslový králíci př. 

Slezáka a MCH Nikoly Čapkové. Velkou oblibu v posledních letech získává další národní plemeno – český 

černopesíkatý, jehož kořeny lze vystopovat v okresu Pardubice, konkrétně v Holicích. Celkem 24 kusů předvedlo 5 

chovatelů, z toho 3 z našeho okresu. Nejlepší zvířata v plemeni vystavil př. Kašpar. Z pestré směsice barev zakrslých 

králíků vyčnívali především červení a modří př. Lucie Stehnové a zakrslý siamský žlutý MCH Elišky Heřmanské. 

Trochu zklamáním byli tentokrát rexi, na kterých se zřejmě podepsala mírná zima. Mezi nejlepší patřili kastorexi př. 

Fořta a dalmatin př. Koska. V dodatku byli k vidění stříbřití malí světlí a divoce zbarvení př. Plašila a velice kvalitní 

zaječáci př. Háka. Z ostatních předvedených plemen, lze vyzdvihnout účast méně chovaných plemen, např. japonští 

králíci, meklenburští strakáči, čeští albíni nebo čeští červení.  

 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 3 12 

Holice 6 27 

Pohřebačka 4 19 

Přelouč 16 70 

Svinčany 9 18 

Svítkov 4 13 

Valy 2 6 

Vlčí Habřina 2 8 

Celkem 46 173 

 

                                 Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Vídeňský bílý (Vb) 379,5 Cik Jiří (Pohřebačka) 

Novozélandský červený (Nč) 379,0 Fridrich Roman (Přelouč) 

Český černopesíkatý (Ččp) 378,0 Kašpar Ladislav (Holice) 

Zakrslý modrý (Zm) 378,0 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Zakrslý modrý (Zm) 377,0 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Český černopesíkatý (Ččp) 376,0 Kašpar Ladislav (Holice) 

Moravský modrý (Mm) 375,5 Vodička Josef (Valy) 

Moravský bílý hnědooký (Mbh) 374,0 Dolanský Jan (Vlčí Habřina) 

Tříslový havanovitý (Thav) 372,5 Čapková Nikola, MCH (Přelouč) 

Stříbřitý malý černý (Sč) 372,5 Livora Petr ml. (Svítkov) 

Kalifornský černý (Kalč) 371,0 Janko Lubomír (Pohřebačka) 

Novozélandský červený (Nč) 369,0 Ing. Cink Václav (Svítkov) 

-jk- 

 

 



Hodnocení králíků na 56. velikonoční výstavě  v Přelouči 
================================================================================= 

NoS: velice náročné plemeno na chov, slabší hodnocení, vybočoval pouze králík v kleci 10, který po zásluze obdržel 

hodnocení 95,5 bodu.  

 

Mm: králíci snesou velmi dobré hodnocení, hlavně králíci přítele Vodičky jsou stále velmi kvalitní. 

 

Vss: kvalita pokulhávala, hlavně vlivem línání. Většina králíků měla neucelenou srst a to se promítlo i do barvy krycího 

chlupu a pesíkování. 

 

Čv: velké zklamání, zvířata, která byla předvedena měla slabou kvalitu. 

 

Vm: velice oblíbené plemeno, vystavení králíci byli na velice vysoké úrovni, dojem kazil zdravotní stav u některých 

jedinců. 

 

Vb: vídeňští v bílé barvě předvedli svoji kvalitu, vady však převládaly ve volné kůži na hrudní partii a to i u nejlépe 

oceněných jedinců. Opět zdravotní problémy jedinců. 

 

Vš: nejpočetnější vystavené plemeno. Velká část byla nabídnuta k prodeji.  Kvalita většinou slabá, několik kvalitních 

jedinců připomnělo bývalou vysokou kvalitu tohoto plemene. Největší problémy byly v tvaru, srsti a barvě. Opět velké 

zdravotní problémy. 

 

Nč: početně dobře zastoupené plemeno. Nejlepší jedince předvedli přátelé Fridrich, Kobera a Tichý. U tohoto 

plemene kazí dojem kvalita a barva srsti.  

 

Nb: vystaveno bylo 16 králíků. Většinou králíci s velmi dobrou kvalitou v tvaru a typu na úkor kvality srsti. 

Bu: v poslední době, velice oblíbené plemeno, zastoupeno 9 kusy, kteří měli dobrý tělesný rámec, nedostatky byly 

v barvě. 

 

Kuv:+ Siv: méně rozšířená plemena masných plemen králíků, vystaveni byli velice slušní jedinci v dobré barvě 

s vadami tvaru. 

 

Kal: početně dobře zastoupené plemeno střídavé kvality. Nejkvalitnější králíky předvedl přítel Kubíček. Bohužel se 

nevyhnul omylu a vystavil jednoho králíka bez pírka. Rovněž přítel Valenta vystavil králíky narozené 11-5, kteří 

nemohli být hodnoceni. 

 

ČSč: celkově dobrá kvalita králíků.  6 chovatelů předvedlo 11 králíků. 2 kusy byli vyloučeni. Velice náročné plemeno si 

zaslouží uznání pro chovatele, kteří jej chovají. Další jedinci v dalších barvách měli také velmi dobrou kvalitu. 

 

Al: 2 chovatelé předvedli 7 kusů králíků výborné kvality. Měli smůlu, že jim nepřálo počasí a plemeno bylo v línání, což 

je pro toto plemeno zásadní. 

 

Mbh: 8 králíků mělo vysokou úroveň. Menší nedostatky bych viděl, že králíci měli méně pružnou srst. 

 

Zadiv: vystaveno bylo 10 kusů a bohužel 4 kusy byli vyloučeni. Vítězná kolekce přítele Pipka, to však byla pastva pro 

oči návštěvníka výstavy. Barva a lesk byla na špičkové úrovni. Králíci skýtali vysokou úroveň i v tvaru a typu. Velmi 

dobří byli i králíci v tříslové barvě. 

 

MaBdiv: 4 kusy měli velmi dobrou úroveň. 



Čm: 7 kusů tohoto plemene mělo průměrnou úroveň. Nedostatky jsem viděl hlavně v tvaru a mezibarvě, která byla 

většinou zašedlá. 

 

Čč: králíci, kteří byli vystaveni, měli průměrnou kvalitu. Myslím, že se zde projevuje nedostatek nové krve do našich 

chovů. 

 

Sč: 21 kusů tohoto plemene je na výstavu pěkný počet. Kvalita byla však průměrná. Nedostatky jsem viděl v typu a 

kvalitě srsti, která byla málo pružná. Také velice nekvalitní pesíkování.  

 

Sm: také v této barvě vidím rezervy v typu a pesíkování. 

 

Sž: v barvě žluté byly vady totožné jako v barvě modré a černé. 

 

Ssv:  králíci měli velmi dobrý typ, vady měli hlavně v tvaru. 

 

Tč+ Tm+Thav: třísloví králíci měli velmi dobrou úroveň. Menší vady jsem viděl pouze v postoji uší, někteří králíci měli 

ucho šířeji nasazené. 

 

Ččp: bylo vystaveno celkem 24 kusů tohoto plemene. Kvalita byla na velmi dobré úrovni. Bohužel chovatel Stránský, 

který vystavil 8 kusů, měl na všechny králíky výrok Nkl. Díky špatnému tetování, kdy místo  10-5 bylo v uchu 5-10 !!!! 

Škoda. 

Dále byla vystavena paleta zakrslých králíků. Nad všemi vynikali králíci Zčer 96 b., Zčin 95 b., Zm 95,5 b., Zsiž 95,5 

bodu. 

 

Ca: kastrorexům vévodili králíci přítele Fořta. Bodové hodnocení hovoří za vše: 1x 95  a 2 x 95,5 bodu. Další králíci již 

byli průměrní. 

 

BčoRex:  velmi dobrá kvalita, škoda, že jich nebylo vystaveno více, je to však velice náročná barva tohoto plemene 

 

ČiRex mě neoslovili, je na nich vidět ještě velmi mnoho práce ve šlechtění. 

 

DSčRex: kvalitní skupinka, nad kterou vynikl králík přítele Koska oceněný 96 body. 

 

Celkový dojem z výstavy: velice pěkná výstava, velmi dobře připravena a zvládnuta ze strany pořadatelů. Pěkné 

počasí, suprová návštěvnost, co lepšího si přát? Snad jen to, aby vystavovatelé přitvrdili sami na sobě, vystavovali jen 

zdravá zvířata a nemotali hlavy pořadatelům a ostatním vystavovatelům.  

Zapsal: Kašpar Ladislav 

 
vítězný 1.0 - zakrslý červený chovatelky Lucie Stehnové oceněný 96 b. 



POHŘEBAČKA  - 38. místní výstava drobného zvířectva 
25.6. 2016 
Celkem - vystavovatelů  57  
              - zvířat              362              
 
Při letošní výstavě v Pohřebačce došlo k posunu termínu, což mělo negativní vliv na návštěvnost. Především z důvodu 
teplého počasí, kdy navíc všechny sdělovací prostředky nabádaly, aby lidé omezili pobyt na sluníčku, neproběhla 
propagace chovatelství v tomto regionu právě ideálně. Tradiční soutěž mezi organizacemi: ZO Dolany, Lhota p. L., 
Neděliště a Pohřebačka ovládla domácí organizace. V odbornosti králíků byly již předvedeny nadějné letošní kolekce 
mláďat, velice kvalitně obsazená byla expozice holubů (uděleno 27x97 bodů) a snad jen v expozici drůbeže byla znát 
slabší výstavní kondice. 

 
Králík: 
Vystaveno: 138 ks  (25 prodejných)  
Vystavovatelů: 28 
Plemen a barevných rázů: 23 
1 čestná cena udělena průměrně na 15,33 ks a 3,1 vystavovatele (celkem 9x P+čc) 
 

Posuzovatel: ANDRŠ Jiří  

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet     1 1 2 3 10 10 12 7 7 2 1 9 4 

Průměr: 93,7589 
 

Posuzovatel: Ing. ŘÍDKÝ Pavel               

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl. Nks. 

Počet 1   1   1 6 12 8 10 8 7 3 1 7 4 

Průměr: 93,7155 
Celkové průměrné hodnocení králíků:  93,74 b 
 
Vyhodnocení: 
Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                        posuzovatel         chovatel 

Sž 1.0 1-6 54-1 96 – vítězná kol. Řídký Kubíčková Paula MCH 

Sž 1.0 1-6 54-2 96 – vítězná kol. Andrš Kubíčková Paula MCH 

Vb 1.0 1-5 S-1 95,5 – vítěz 1.0 Andrš Cik Jiří 

Vš 0.1 4-5 S-268 95,5 – vítěz 0.1 Andrš Kouřílek Karel 

Vb 1.0 2-5 S-29 95,5 Řídký Cik Jiří 

Vb 1.0 5-5 S-197 95,5 - Čc Řídký Zeman Miroslav 

Tm 0.1 1-6 S-7 95,5 - Čc Řídký Bachura Martin MCH 

 
 

 
vídeňský bílý př. Jiřího Cika oceněný 95,5 – vítěz 1.0 



Nejlépe oceněné kolekce K3 (celkem 5 kolekcí K3)  
                                   posuzovatel                           chovatel 

 Sivm 283,5 Andrš+Řídký Syrůček Pavel 

Thav 280,5 Andrš+Řídký Čapková Nikola MCH 

Bu 280,0 Andrš+Řídký Barvová Anna MCH 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 31 kolekcí K4)  
                                                 posuzovatel                           chovatel 

 Sž 382,0 vítěz kol. Andrš+Řídký Kubíčková Paula MCH 

Tm 379,5 Čc Andrš+Řídký Bachura Martin MCH 

Vm 378,0 Čc Andrš+Řídký Starý Pavel 

 
  Ocenění Čc: 

Stříbřitý malý žlutý (Sž) Kubíčková Paula MCH K4 382,0 b. Pohár - nejlepší kol. 

Vídeňský bílý (Vb) Cik Jiří J 95,5 b. Pohár – nejlepší 1.0 

Vídeňský šedý (Vš) Kouřílek Karel J 95,5 b. Pohár – nejlepší 0.1 

Tříslový modrý (Tm) Bachura Martin MCH K4 379,5 b. Čestná cena 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel K4 378,0 b. Čestná cena 

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk K4 377,5 b. Čestná cena 

Kalifornský černý (Kalč) Kubíček Josef K4 377,0 b. Čestná cena 

Vídeňský bílý (Vb) Zeman Miroslav K4 376,5 b. Čestná cena 

Rex bílý červenooký (BčoRex) Kosek Jiří K4 375,5 b. Čestná cena 
 

Prohlídku expozice zahajovali belgičtí obři mimo okres Pardubice, celkem průměrné úrovně. Trochu lepší byli 

francouzští berani divoce zbarvení př. Svatoně. Dva kusy velkých činčil také příliš nepřesvědčily. Velkým zklamáním 

byli velcí světlí stříbřití. Ještě, že následovala plemena vídeňských králíků, která kvalitu výstavy výrazně zlepšila. 

Především vídeňští modří př. Starého, vídeňští bílí př. Zemana a př. Cika. Vídeňští šedí také zklamali, naštěstí čest 

tohoto plemene zahraňovali alespoň pěkní jedinci v dodatku. Lepší průměr byl předveden u novozélandských 

červených, bílí nebyli bohužel pro nízký věk hodnoceni, ale v kleci se jevili nadějně. Nadějná byla také mláďata 

burgundských a siamských velkých modrých. Celkově početní kalifornští králíci opět nevystoupili z šedi průměru. 

Záblesky lepších zítřků předvedl jen př. Kubíček. Výrazně kvalitněji se předvedli stříbřití malí. Nejlepší byli stříbřití žlutí 

mladé chovatelky Pauly Kubíčkové. Ostatní barevné rázy byly také kvalitní, ale výraznější výsledek vždy pokazil 

výlukový jedinec. Dalším velice kvalitním a početným plemenem byl tříslový králík. Letošní odchovy př. Slezáka a 

mladého chovatele Bachury budou letos patřit k nejlepším nejen na okresu. Národní plemena zastupovali 

v Pohřebačce pouze dva čeští černopesíkatí. Na závěr se představila také nadějná mláďata rexů bílých červenookých.  

Králíci byli posuzování systémem sudá x lichá. Posuzovatelé př. Andrš a př. Řídký byli poměrně přísní, ale vzácně 

vyrovnaní, což je patrné z přiložené tabulky hodnocení.  

 

 

 
vídeňský šedý oceněný 95,5 b. – vítězná 0.1 chovatel př. Karel Kouřílek 

 
 



                         
                                                                    Účast okr. Pardubice 

ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 2 12 

Holice 3 15 

Pohřebačka 7 43 

Přelouč 4 14 

Svítkov 2 8 

Celkem 18 92 
 

    Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Tříslový modrý (Tm) 379,5 Bachura Martin MCH  (Holice) 

Vídeňský modrý (Vm) 378,0 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Tříslový černý (Tč) 377,5 Slezák Zdeněk (Holice) 

Vídeňský bílý (Vb) 376,5 Zeman Miroslav (Dolany) 

Vídeňský modrý (Vm) 376,0 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Rex bílý červenooký (BčoRex) 375,5 Kosek Jiří (Přelouč) 

Francouzský beran divoce zbarvený (FBdiv) 374,0 Svatoň František (Pohřebačka) 

Vídeňský černý (Vč) 373,5 Zeman Miroslav (Dolany) 

Tříslový modrý (Tm) 373,5 Slezák Zdeněk (Holice) 

Stříbřitý malý černý (Sč) 373,0 Livora Petr ml. (Svítkov) 

Vídeňský bílý (Vb) 372,0 Cik Jiří (Pohřebačka) 

Kalifornský černý (Kalč) 372,0 Livora Petr st. (Svítkov) 

Stříbřitý malý světlý (Ssv) 371,0 Malý Ladislav (Dolany) 

Vídeňský bílý (Vb) 370,5 Cik Jiří (Pohřebačka) 
 

 
vítězná kolekce stříbřitých malých žlutých mladé chovatelky Pauly Kubíčkové 

 

 

-jk- 



REGISTRACE KRÁLÍKŮ 2015 
okres Pardubice 

Velká plemena 

Belgický obr divoce zbarvený BO div   8 

Belgický obr modrý BO m   7 

Belgický obr albín BOA   8 

Francouzský Beran FB   12 

Moravský modrý Mm   12 

celkem 47 

Střední plemena 
Velký světlý stříbřitý Vss   66 

Činčila velká Čv   26 

Vídeňský modrý Vm   12 

Vídeňský bílý Vb   3 

Vídeňský šedý Vš   43 

Novozélandský červený Nč   99 

Novozélandský bílý Nb   7 

Burgundský Bu   10 

Siamský velký žlutý Sivm   30 

Kuní velký modrý Kuvm  13 

Kalifornský černý Kalč   54 

Japonský J   20 

Český strakáč černý ČSč   8 

Český strakáč modrý ČSm   1 

Aljaška Al   7 

Moravský bílý hnědooký Mbh   14 

celkem 413 

Malá plemena    
Malý Beran MaB   7 

Činčila malá Čm   9 

Stříbřitý černý Sč   6 

Stříbřitý světlý Ssv   13 

Holandský černý Hoč   6 

Tříslový černý Tč   17 

Tříslový havanovitý Thav   30 

Český černopesíkatý Ččp   31 

celkem 119 

Zakrslá plemena    
Zakrslý bílopesíkatý modrý ZBím   6 

Zakrslý hototský bílý ZHb   3 

celkem 9 

Krátkosrstá plemena    
Dalmatinský strakáč černý Rex DSčRex   4 

celkem 4 

Celkem v okrese Pardubice zaregistrováno: 592 

V klubech bylo zaregistrováno: 637 

 
tabulky registrací sestavil Livora Petr ml. 

 

 



PÉČE a ZDRAVÍ 
NOVÁ FORMA MORU 
Více než dvacet let je trvalou hrozbou v našich chovech králíků tzv. mor králíků - odborně virové 

hemoragické onemocnění, rabbit hemoragic diseases - RHD. Vzhledem k účinné vakcinaci nepředstavuje 

toto onemocnění v dobře vedených chovech králíků výraznější problém. Přesto je nutné počítat, že u 

nevakcinovaných králíků je jistota výrazných ztrát za dnes již všeobecně známých příznaků: 

• téměř 100% úhyny nevakcinovaných králíků ve věku nad 2 měsíce,  

• náhlý úhyn bez viditelných předcházejících příznaků, někdy u uhynulých králíků stopa krvavé pěny 

v nose, 

• krvavý zánět plic, odumření (nekróza) jaterních buněk, krváceniny v dalších vnitřních orgánech,  

• rezistence králíčat zpravidla nejméně do 6 týdnů věku.  

Nově je však v západní Evropě (nejprve ve Francii 2010) zjišťována nová forma tohoto onemocnění i u 

vakcinovaných králíků. Zde byl identifikován původce jako pozměněný, mutovaný virus (calicivirus, 

lagovirus) RHDV2. 

Zaznamenán byl postupně i v dalších zemích za těchto hlavních příznaků: 

• hromadné náhlé úhyny mláďat i pod 30 dní věku, 

• u dospělých králíků nižší ztráty – průměrně asi 20%, i u očkovaných králíků, u nichž se zřejmě 

nevyvinula dostatečná imunita, 

• delší průběh onemocnění se zřetelnějšími klinickými příznaky postižení plic, jater, ledvin, tzn. 

nechutenství, ztížené dýchání,  

• po urgentní vakcinaci běžnou vakcínou byli králici chráněni, pouze nástup imunity byl pozvolnější 

asi o týden (cca do 15 dnů). 

 V sousedních zemích, kde již bylo toto onemocnění oficiálně zaznamenáno, se již pracuje na vývoji nových 

vakcín (ve Francii je již registrována). 

Situace v ČR 

Výskyt u nás dosud nebyl popsán a ani od chovatelů nejsou podstatné informace nebo zkušenosti s touto 

novou formou onemocnění moru králíků. 

K získání přehledu o výskytu potřebujeme aktuální informace z postižených chovů. Pak může být odebrán 

vzorek biologického materiálu z postižených králíků - zejména z mláďat (kolem měsíce věku), potvrzena 

diagnóza, identifikován typ viru a zahájena práce na vývoji nové vakcíny (optimálně bivalentní proti oběma 

typům viru RHDV a RHDV2). V případě rozsáhlejších problémů v populaci králíků by mohla být vyrobena i 

autovakcína k urgentní ochraně chovů, která by mohla být k dispozici během několika týdnů. 

Nejpodstatnější budou aktuální informace – proto prosím o sdělení podezření a prvotní konzultaci na e-mail 

(mimartinec@seznam.cz) nebo mobilní telefon 603 538481. 

 DOPORUČENÍ - CO PRÁVĚ TEĎ??? 

• u všech chovných králíků zajistit solidní, co nejlepší imunitu (nevytvoří se u králíků postižených 

jiným chronickým onemocněním např. rýmou, pasterelózou, kokcidiózou), 

• revakcinovat mláďata - v 1. roce života 2x očkovat, v případě bezprostředního ohrožení očkovat 

králíčata co nejdříve v souladu s doporučením výrobce vakcíny (nejčastěji od 6 týdnů věku), 

• samice před chovnou sezonou raději opakovaně revakcinovat – králíčata pak mají mateřské protilátky 

a jsou odolnější i proti novému typu viru, 

• výstavní a chovní králíci na podzimních výstavách by měli mít očkování úplně všichni raději dvakrát 

během předcházejících šesti měsíců, 

• omezit kontakty králíků mimo chov v období reprodukce a odchovu králíčat, přenos viru moru je 

nejčastěji prostřednictvím prachu – zajistit opatření proti prašnosti v chovu a okolí. 

I přes aktuální hrozbu můžeme doufat, že tento nový virus, při dodržení zmíněných doporučení, naše chovy 

podstatně nepostihne. Jistě to přinese zvýšené náklady na vakcinaci, pro chovy výstavních králíků to je však 

nezbytností, která se musí vyplatit.  

                                                                                          MVDr. Miloslav MARTINEC, Ph.D. 
 



NÁVŠTĚVA U CHOVATELE 

Pokud na národních nebo speciálních výstavách narazíte na české strakáče černožluté, máte stoprocentní jistotu, že 
někde poblíž se pohybuje přítel Ladislav Hrstka z Rozhovic. Dlouholetý a úspěšný chovatel tohoto plemene Vám 
skromně a ochotně představí naše národní plemeno nebo přímo poradí s jeho chovem. Bohužel chovatelů tohoto 
krásného, ale náročného plemene pomalu ubývá a to je škoda. Proto jsem byl potěšen, když na mou žádost o 
rozhovor do Ušáka, reagoval Láďa velice ochotně a pomohl mi tak trochu k propagaci strakáčů v rámci našeho okresu. 
Koncem května jsem se po předchozí dohodě vypravil do Rozhovic, na místo bývalé rodinné pekárny, kde na mě již 
čekal věčně usměvavý Láďa. Přivítal mě ve svém „království“, které září čistotou, stejně jako celé stavení. I když dům a 
přilehlé hospodářství je vkusně a nenásilně modernizováno, dýchne na vás při vstupu kus historie. Vše je 
vyšperkováno do nejmenších detailů. Každý květináč, kámen nebo rostlina má svůj estetický, ale i praktický význam, 
který dohromady vytváří klidnou a pohodovou vesnickou atmosféru. Voliéra s českými staváky je středobod celého 
dvora. A právě u voliéry holubů jsme se pohodlně usadili pod pergolu a započali s diskusí.  

Jako vždy na úvod poprosím o malé představení a Tvé začátky s chovem. 

Od 15 let jsem byl organizován ve spolku v Heřmanově Městci. Po zániku ZO v Heřmanově Městci jsem ještě 

s dalšími chovateli, někdy kolem roku 2000, přešel do ZO Svinčany, kde jsem dodnes. V začátcích jsem choval 

zvířata společně se svým otcem. Ten v roce 1965 koupil od pana Dřevíkovského z Hlinska plzeňského strakáče. 

Od té doby jsme začali s chovem strakáčů, kterým jsem věrný celý svůj chovatelský život. Žádné jiné plemeno 

jsme nikdy nechovali. Někdy v 70-tých letech se v Německu objevil podobný králík pod názvem rýnský strakáč. 

Došlo ke sloučení s naším plzeňským strakáčem. Naši strakáčci díky německým získali sice na váze, ale tím začali 

ustupovat od typu ČS, takže po regeneraci s ČSč, byl (v roce 1985) uznán barevný ráz ČS černožlutý, který je 

typově bližší s naším ČS. V dnešní době se u nás hojně používají importovaní králíci, což náš typ opět „natahuje“ a 

myslím, že bychom se měli vrátit trošku zpět. Tento trend se mi nelíbí, na druhou stranu se musím přiznat, že i já 

mám ve svém chovu jednoho importovaného samce a až půjdeme ke králíkům, ukážu ti ten rozdíl. Když jsme ještě 

u té historie. Rád vzpomínám na nádherné výstavy v Heřmanově Městci, které se konaly společně s tradiční poutí 

na konci léta. Výjimkou nebyly ani návštěvy 10.000 lidí, což je na dnešní poměry až nepředstavitelné.    

   

 

 
Sice jsi to už nakousl, ale zeptám se, jaká zvířata jsi choval nebo v současnosti chováš? 

Je to jednoduché. S otcem jsme chovali králíky české strakáče černožluté (dříve plzeňské) a holuby české 

staváky černé sedlaté. Ty se v tomto domě, na tomto místě, chovají nepřetržitě už od roku 1936. Jiná plemena 

jsem já nikdy nechoval. Pouze, když jsem pomáhal při regeneraci plemene ČSčž, měl jsem i ČS černé. Musím se 

přiznat, že já se cítím více jako holubář než králíkář, holubi jsou u mě na prvním místě.   



Děkuji za upřímnost, ale i když chováš králíky „doplňkově“, máš s nimi pozoruhodné výsledky. 
Můžeš nám prozradit, jakých úspěchů jsi s králíky dosáhl?  

Vedu si podrobnou evidenci o chovu, výstavách i výsledcích, takže, když to prolistuji. Od roku 1980 vystavuji na 

národních výstavách v Brně a Lysé n.L., kde jsem získal 6x čestnou cenu. Na národních výstavách mladých králíků 

vystavuji pravidelně (mimo ročníky 2008, 2009 a 2011) od roku 1979. Zde jsem získal 15x čestnou cenu, 2x 

pohár, 1x titul mistr ČR a 1x pohár za nejlepší kolekci národního plemene. Pravidelně se zúčastňuji i klubových 

speciálek, kde jsem měl 3x vítěznou kolekci a 4x nejlepší 1.0/0.1. Účastnil jsem se také evropských výstav v Brně 

a Praze Letňanech, krajských výstav ve Svinčanech a Hlinsku, kde jsem získal čestné ceny. Z místních výstav 

obesílám výstavy v Hlinsku (což je moje srdeční záležitost), Svinčanech a pak 1-2 výstavy v okolí. Místní výstavy 

omezuji především s ohledem na zdraví králíků, takže každého králíka vystavím jen na 1-2 výstavách za rok.  

Jaké máš tedy početní stavy? 

Mám 14 samic a 6 samců, což je podle mého základ. Mláďata hned po narození redukuji na 4-5 na hnízdo, 

samozřejmě bez „mlynářů“.   

Máš přehled jak vypadají stavy černožlutých celorepublikově? 

O české strakáče je všeobecně zájem. I o černožlutou barvu, ovšem v klubu ČS se tímto barevným rázem zabývá 

10 chovatelů a z toho jen 3 intenzivně, ostatní je mají jako doplněk k jiným barvám. O chovech mimo klub nemám 

takový přehled. Je jich dost, ale to se mění. Chov ČS je náročný, někdy se ve vrhu neobjeví ani jeden strakáč 

(jen mlynáři a kominíci) a sestavit sourozeneckou čtyřčlennou kolekci je velice obtížné.  

Prozradíš tedy něco ze svého chovu? 

O početních stavech a redukci už jsem říkal. Mláďata odstavuji na 10 týdnu. Výstavní kusy zvlášť po jednom. 

Očkuji pravidelně na mor a myxomatózu. Preventivně používám Sulfacox. Krmení mám rozdělené na zimní a letní. 

V podzimních a zimních měsících krmím 4x denně. Ráno tvrdý chleba a ředěnou bílou kávu, v poledne ječmen, 

odpoledne řepu a večer seno. V jarních a letních měsících krmím 3x denně. Ráno tvrdý chleba s ředěnou bílou 

kávou, odpoledne ječmen a večer trávu. Ročně mám od každé samice pouze 2 vrhy. Lednové a pak dubnové až 

květnové. V letních měsících již nepřipouštím.  

 

 

Máš před sebou nějaké výzvy nebo plány v chovatelství? 

Mým přáním je udržet chov na úrovni, i když stavy budu muset pomalu omezovat. U králíků mám přání, aby se 

udržela struktůra a v typu si přeji návrat k původnímu ČS. No a v soutěžích žádné velké ambice nemám. Evropské 

výstavy už obesílat neplánuji a u nás budu pokračovat v nastaveném trendu.   

Já Ti děkuji za rozhovor a na závěr bych Tě poprosil, zda by nebylo možné udělat pár fotek Tvých 
králíků.   

Samozřejmě rád Tě provedu.  



Poté jsme se vydali ke králíkům. Chovné zařízení je umístěno ve vnitřních prostorách bývalého chléva. Prostorné 

králíkárny postavené do tvaru „U“ jsou krásně přehledné, jednotlivé kotce jsou ve třech řadách nad sebou, označeny 

cedulkami s identifikačními značkami a dalšími poznámkami. Kominíci a vyřazení strakáči jsou vykrmováni ve 

společném výběhu. Opět na nás dýchá duch venkovské usedlosti minulého století. Hnědá barva králíkáren ladí 

s podlahou a kontrastuje s bílými stěnami. Nedokážu si představit, že by se zde chovala jiná plemena než naše 

národní. Poté mi před fotoaparátem pózovala skutečná špička tohoto barevného rázu. Člověk musí obdivovat chovné 

jedince, které už jinde než tady nemá šanci vidět. Doufám, že neprozradím žádné tajemství, ale všichni milovníci 

českých strakáčů se mohou těšit na podzimní výstavy, protože letošní Láďovi odchovy se jeví velice nadějně. Dokonce 

Láďa tvrdí, že jsou lepší, než byli v jejich věku pozdější mistři ČR. Budeme se těšit a přejeme Láďovi, aby to vyšlo třeba 

již na letošní Krajské výstavě v Hlinsku a palce mu budeme držet i na Národních výstavách v Olomouci a Lysé n.L.  

 

 

VIZITKA CHOVATELE 

Ladislav HRSTKA – ZO Svinčany 

 

člen Klubu chovatelů českých strakáčů 

člen revizní komise Klubu chovatelů českých strakáčů 

Úspěchy v odbornosti králíků: 
Mistr ČR 
2x Šampión ČR 

7x vítěz klubu 
 

 

 

 

 

 

 

 



ZO ČSCH HLINSKO pořádá 10. Krajskou výstavu králíků, holubů a drůbeže 

Pardubického kraje a místní výstavu exotického ptactva s expozicí králíků českých strakáčů  a holubů hýlů a 

norimberských skřivanů. 

Výstava se bude konat ve dnech  27. až 28. srpna 2016 v městském parku Na Drahách.  

 

Výstavní a veterinární podmínky: 

1)  Výstavu je možné obeslat řádně registrovanými králíky, holuby, drůbeží hrabavou i vodní, okrasným ptactvem  a 

po dohodě s pořadateli i jinými zvířaty do ukázkových expozic. 

Králíci se budou vystavovat buď jako jednotlivci, nebo jako trojčlenné a čtyřčlenné kolekce sestavené v souladu se 

vzorníkem. Drůbež lze vystavovat ve voliérách 1.2, vodní 1.1 nebo 1.2. Holubi se vystavují jako jednotlivci nebo ve 

voliérách po 5 ks. Soutěžní kolekce holubů musí být 4 ks a musí být  umístěna jednotlivě v klecích. Soutěžní kolekce 

drůbeže musí být tříčlenná. 

2) Veškerá vystavená zvířata musí být v dobrém zdravotním stavu bez příznaků jakéhokoliv onemocnění.  

Pokud Krajská veterinární správa před pořádáním výstavy nerozhodne jinak, za zdravotní stav zvířat zodpovídá 

chovatel a stvrzuje jej podepsáním přihlášky a dodáním zvířat na výstavu. 

a) králíci musí být očkováni proti moru a myxomatóze nejméně 3 týdny a nejdéle 6 měsíců před konáním výstavy. 
b) holubi musí být vakcinováni proti pseudomoru nejméně 14 dní až 6 měsíců před výstavu. 
c) drůbež musí být vakcinována proti pseudomoru nejméně 14 dní až 6 měsíců před výstavou. 
 

Prosíme vystavovatele, aby si zajistili vlastní dovoz a odvoz zvířat. Klecné ani jiné poplatky se nevybírají, každý 

vystavovatel je však povinen odebrat katalog v ceně 40,- Kč (s výjimkou mladých chovatelů). 

 

Vystavovaná zvířata budeme přijímat na výstavišti ve čtvrtek 25.8. od 15 do 20 hod. a v pátek do 8 hod. 

Zvířata bude možné odebrat v neděli 28.8. od 15 hod. 

  

Prodej zvířat: 

U prodejných zvířat je třeba v přihlášce určit cenu, kterou obdrží vystavovatel. K ní bude přičteno 10 % ve prospěch 

výstavy. Králíky bez rodokmenu nelze prodat. Prodej zvířat bude umožněn až po ocenění. 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

a) prosíme chovatele, aby si svá zvířata před výstavou zodpovědně zvážili. 
b) k uvedení údajů z přihlášky do katalogu je třeba dle Zákona č. 101/2000 Sb. Váš písemný souhlas. Váš podpis na 

přihlášce na tuto výstavu bude za výše uvedený souhlas považován. Tím také stvrzujete, že souhlasíte s výstavními 
podmínkami. 

c) Výstava bude pro veřejnost otevřena: 
v sobotu 27.8. 2016  od 8 do 17 hodin 

        v neděli  28.8. 2016  od 8 do 15 hodin 

d) Mladí chovatelé (rok narození 1998 – 2010) vyznačí na přihlášce MCH a vyplní rok narození. 
 

 
Přihlášky za okr. Pardubice budou odeslány hromadně. Návoz a svoz bude prováděn 
z okr. Pardubice také hromadně z určených stanovišť. 

 

 

 

 

 

 



Propozice 

Krajské soutěžní výstavy Pardubického kraje 

Hlinsko 2016 
 

1. Výstava je otevřená i chovatelům mimo Pardubický kraj, kteří se však krajské soutěže nemohou 
zúčastnit. 

2. Na přihláškách chovatelů Pardubického kraje je třeba označit okresní organizaci ČSCH, za kterou 
chovatel bude soutěžit. Bez tohoto údaje nemůže být chovatel do soutěže zařazen. 

3. Soutěží se v odbornostech králíků, holubů a drůbeže. 
4. U králíků se do soutěže automaticky zapojí všechny přihlášené čtyřčlenné kolekce (pouze kolekce 4 

sourozenců, kolekce 2+2 sourozenci a malá rodina) z Pardubického kraje. Králíci musí splňovat 
podmínky pro vystavování v kolekcích podle platného Vzorníku plemen králíků. Jeden vystavovatel 
může přihlásit maximálně 2 kolekce stejného plemene a barevného rázu. Pokud aspoň jedno zvíře z 
kolekce je nehodnoceno nebo vyloučeno, je celá kolekce vyloučena ze soutěže. Do výsledků 
soutěže pak bude započteno z každého okresu 10 nejlépe ohodnocených kolekcí. Na zvířata 
z vyřazené kolekce však může být udělena čestná cena nebo pohár na jednotlivce.  

5. U holubů se soutěže zúčastní čtyřčlenné kolekce bez ohledu na pohlaví, které budou vystaveny 
jednotlivě v klecích. Kolekce musí být označená v přihlášce a musí se skládat ze zvířat téhož 
plemene a barevného rázu (s výjimkou podle vzorníku – texan, kariér, indián, ostravská bagdeta). 
Zvířata musí být kroužkována kroužky CZ. Jeden vystavovatel smí vystavit maximálně dvě kolekce 
stejného plemene a barevného rázu. Počet kolekcí v rámci okresu není omezen. Stejně jako u 
králíků, pokud bude aspoň jedno zvíře z kolekce nehodnoceno  nebo vyloučeno, je celá kolekce 
vyloučená ze soutěže. Do výsledků soutěže pak bude započteno 10 nejlépe ohodnocených kolekcí 
okresu. Na zvířata z vyřazené kolekce však může být udělena čestná cena nebo pohár na 
jednotlivce. 

6. U drůbeže se soutěže zúčastní tříčlenné kolekce ve složení 1,2, které budou vystaveny společně ve 
voliéře. Kolekce musí být označená v přihlášce a musí se skládat ze zvířat téhož plemene a 
barevného rázu. Zvířata musí být kroužkována kroužky CZ. Jeden vystavovatel smí vystavit 
maximálně dvě kolekce stejného plemene a barevného rázu. Počet kolekcí v rámci okresu není 
omezen. Stejně jako u králíků, pokud bude aspoň jedno zvíře z kolekce nehodnoceno  nebo 
vyloučeno, je celá kolekce vyloučená ze soutěže. Do výsledků soutěže pak bude započteno 10 
nejlépe ohodnocených kolekcí okresu. Na zvířata z vyřazené kolekce však může být udělena čestná 
cena nebo pohár na jednotlivce. 

7. 10 nejlépe ohodnocených soutěžních kolekcí v každé odbornosti okresu bude zveřejněno na 
výsledkové tabuli. Současně bude stanoveno pořadí okresů v rámci odbornosti, dané součtem 
získaných bodů. 

8. Na závěr bude stanoveno výsledné pořadí okresů v rámci kraje, které bude dáno součtem získaných 
pořadí ve všech třech odbornostech. V případě rovnosti rozhoduje počet získaných čestných cen a 
pohárů. 

9. Výstava je dotována následujícími poháry a čestnými cenami: 
 - 3 poháry pro celkově vítězný okres, okres na 2. místě a okres na 3.místě 

 - 3 poháry pro nejlépe hodnocené kolekce v každé odbornosti 

 - 3 poháry pro nejlépe hodnocené kolekce mladých chovatelů v každé odbornosti 

 - pohár pro nejlepšího jednotlivce v každé odbornosti – Šampión Pardubického  kraje 

 - 15 čestných cen v každé odbornosti 

 Uvedené ceny a poháry mohou získat pouze zvířata vystavovatelů z Pardubického kraje. 

Mimo tyto ceny jsou připraveny dále: 

 - putovní pohár starosty města Hlinska v každé odbornosti pro člena ZO ČSCH  Hlinsko 

 - 3 poháry pro nejlepší kolekci, nejlepšího samce výstavy a nejlepší samici výstavy v odbornosti 

králíků 

 - 3 poháry pro nejlepší kolekci, nejlepšího samce a nejlepší samici v expozici českých strakáčů  

 - 2 poháry pro nejlepší kolekci a nejlepšího jedince výstavy v odbornosti holubů a odbornosti drůbeže 

 - 5 čestných cen v každé odbornosti pro zvířata mimo Pardubický kraj 

 - 3 čestné ceny pro expozici holubů hýlů a norimberských skřivanů 

 

Jedno zvíře nebo kolekce může získat více titulů. 

 



PLEMENA KRÁLÍKŮ – Tříslový 

 
Vznik tříslového králíka 

Základy vzniku tříslového králíka (a tím i samotného zbarvení) byly položeny v Anglii v 19. století. Za 

tvůrce tohoto plemene se považuje reverend William Cox z Brailfordu (oblast Derbyshire), který choval v 

oborním výběhu králíky stříbřité černé, holandské, ale třeba i volně žijící králíky divoké. V roce 1887 objevil 

v tomto výběhu několik černě zbarvených králíků se světle žlutým břichem. Tito rychle získali název Black 

and Tan („černí a třísloví“). Poprvé byli vystaveni na anglické výstavě v roce 1888 a rychle získali mnoho 

příznivců – především v okolí měst Londýna, Kentu, Bedfordshire a mnoha dalších. V městě Cheltenhamse 

chovatel Purnell rozhodl zkvalitnit tříslovou barvu a připářil zaječí králíky. Potomstvo vzešlé z tohoto 

spojení („cheltenhamský typ“) bylo sice ohnivější ve tříslové barvě, avšak to byli králíci větší a delší než 

původní „derbyshirský“ typ. V roce 1890 byly v Anglii ustanoveny hned dva kluby – Black and Tan Club 

pro původní typ tříslového králíka, a krátce po něm British  Black and Tan Rabbit Club pro „cheltenhamský 

typ“. První klub se však záhy rozpadl, ale druhý klub dále pracoval v plemenářské práci křížením obou typů. 

Současný typ je tedy syntézou obou původních subpopulací tříslového králíka. Tříslový králík se velmi 

rychle rozšířil i na Kontinent – ve Francii byl poprvé vystaven v roce 1894 v Concours de Caen a ještě před 

koncem 19. století byl znám i v tehdejším Německu. Odtud byl importován v roce 1898 také do českých 

zemí tehdejšího Rakouska – Uherska. Za prvního našeho chovatele tříslových králíků se považuje E. 

Teplický z Bečvár u Kolína. U nás se tříslovému králíkovi - kromě jeho původního anglického názvu - lidově 

říkalo „thoř“, „thořák“ či „tchořák“. Až později se pro něj vžilo současné pojmenování a typická neměnná 

zkratka. I u nás získal tento králík velkou oblibu a patřil k nejčastěji chovaným a vystavovaným plemenům. 

Modrý barevný ráz „třísláka“ je zásluhou anglického chovatele Alberta Atkinsona z Huddersfieldu, který na 

přelomu 19. a 20. století zkřížil tmavou králici (původem z holandských králíků) s tříslovým černým a 

následným zkřížením potomků tohoto spojení mezi sebou získal tříslové modré – v angličtině Blue and Tan. 

U vzniku tříslových havanovitých (Chocholate and Tan) stál opět anglický chovatel - Childs z města 

Cambridge, který okolo roku 1920 zkřížil tříslové černé s havanami. Dále se někdy popisuje, že Thav vznikli 

nezávisle i v Belgii či v tehdejším Československu. Okolo roku 1927 vznikli třísloví liloví, resp. veveří (Lilac 

and Tan) zkřížením dvou předešlých barevných rázů. V rámci zajímavostí bych rád uvedl také zmínku o 

nizozemském Silver and Tan („stříbrný a tříslový“), kterého v letech 1935 až 1938 vyšlechtil tamní chovatel 

Deurloo, zkřížením stříbřitých černých a tříslových černých. Tato barva, bohužel, nenalezla příliš obliby 

mezi tamními chovateli. V časopise Králíkář českoslovanský (9/1926) je také zmínka o tříslových 

zlatožlutých (Goldloh), kteří se měli vyštěpit jistému chovateli v severních Čechách. Tito králíci měli mít 

zlatožlutou základní barvu plus ohnivé tříslo, ale jejich další osud u nás, bohužel, není znám. 



Standard plemene 
Genotypy: 

Genotyp Plemeno 

AA BB CC DD gogo y3y3       černý (Tč) 

AA BB CC dd gogo y3y3 modrý (Tm) 
AA BB cc DD gogo y3y3 

AA BB cc dd gogo y3y3 

havanovitý (Thav) 

marburský veveří (Tma-ve) 

Měsíční přírůstky hmotnosti: 

 měsíc 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

kg 0,4 0,8 1,2 1,6 2,1 
2,5 

Tříslová barva: ohnivě hnědočervená, jako kresba: lemuje nosní otvory (nozdry) s ostrou hranicí. Skráňová 

tříslová obruba: ostře ohraničená, táhne se k týlu. Oční tříslové kroužky: úzké, stejnoměrně široké, dobře 

uzavřené, výrazné. Tříslová obruba uší: výrazná, ostře ohraničená. Tříslové skvrny: 2, vpředu u kořene uší. 

Rozprostření tříslové barvy: (musí být ostře ohraničeno) od spodní čelisti přes prsa, mezi hrudními 

končetinami, po celém břiše na konec spodiny pírka, po stranách výrazně vystupuje do výšky cca 2 cm, 

zasahuje vnitřní strany hrudních končetin s ostrým ohraničením, vnitřní strany pánevních končetin s ostrým 

ohraničením na polovině končetiny na styku s krycí barvou, prsty na hrudních končetinách s ostrým 

ohraničením, malý tříslový klín v zátylku vejčitého nebo kulovitého tvaru s ostrým ohraničením. Barva: na 

břiše intenzivně ohnivá až ke kůži. Mezi pánevními končetinami se projevují charakteristické, tmavé tříslově 

hnědé skvrny. Pesíky: do 2/3 výšky boků, výrazně rozmístěné, tříslové konečky. 

Barva krycího chlupu a podsady 

Všechny barvy: vysoký lesk krycího chlupu. Podsada: mimo tříslové znaky sytě tmavomodrá bez ojedinělých 

bílých chloupků, na břiše tříslová. Není vadou: modré zbarvení podsady u pohlaví a mezi hrudními 

končetinami. Drápy: tmavě rohovité až černé. 

černý - Barva krycího chlupu: Barva krycího chlupu: mimořádný lesk, sytě pronikavě černá. Rozkládá se 

zcela stejnoměrně. Oči: tmavohnědé. 

modrý - Barva krycího chlupu: Barva krycího chlupu: lesklá, sytá, velmi tmavá modř. Rozkládá se zcela 

stejnoměrně. Oči: šedomodré 

havanovitý - Barva krycího chlupu: Barva krycího chlupu: sytě tmavohnědá, lesklá. Důraz: Rozkládá se 

zcela stejnoměrně po celém povrchu těla, bez odstínových odchylek na různých částech. Oči: tmavohnědé 

Založení klubu 

Dějiny klubu chovatelů tříslových králíků se začaly psát v roce 1957, kdy se v červnu na výstavě v Třebíči 

potkali chovatelé třísláků přátelé: Hladík, Holas, Kašpar, Čepera, Mikolášek, Svárovský, Škoda a Raichel. 

Tam se také dohodli, že založí Klub chovatelů králíků tříslových. Hlavním úkolem, který si dali, bylo 

zlepšení stavu a kvality třísláků, kteří by plně vyhovovali daným požadavkům po stránce exteriérové a 

užitkové. V prvních letech po založení klubu se ještě speciální výstavy nekonaly, ale pořádaly se ukázkové 

expozice třísláků při různých výstavách. První speciální výstava králíků tříslových se konala v lednu 1974 

v Chocni, kde bylo vystaveno 113 ks třísláků. Klub měl v té době 41 členů. V současnosti má klub 30 členů. 

Z okresu Pardubice to jsou Mach Tomáš ze ZO Vlčí Habřina a Slezák Zdeněk ze ZO Holice. V letošním roce 

pořádá klub již svou 43. speciální výstavu tříslových králíků v Týništi n.O. a společně se ZO Svítkov 2. 

ročník Memoriálu př. Bohuslava Mikoláška ve Svítkově. 

Současné složení výboru klubu: 

Předseda: Jaroslav Lesák, Žižkova174, 273 09 Kladno – Švermov  

tel.: 732 558 179, email: petrjirikovsky@email.cz 

Jednatel: Karel Švec, Školní 2025,  269 01 Rakovník  

tel.: 603 739 432, email: svec.kar@seznam.cz 

Pokladník: Vlastimil Dušek, Pod Špitálem 1314, 156 00 Praha 5  – Zbraslav 

tel.: 728 644 133,  email: Zajac.D@seznam.cz 

Registrátor: Václav Špinar, Velká Losenice 70, 592 11 Velká Losenice 

tel.: 606 725 514,  email: vaclav.spinar@seznam.cz 

Člen výboru – typizace, správce webu: Jiří Andrš, Českých legií 536 , 549 01 Nové Město nad Metují 

tel.: 608 268 581,  email: andrs.jirka@centrum.cz 
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Chov tříslových králíků v okr. Pardubice 

Chovem tříslových králíků a jeho propagaci se dlouhá léta v okr. Pardubice věnoval př. Bohuslav Mikolášek, 

který patřil mezi zakládající členy klubu. S chovem mu pomáhal a postupně přebíral jeho syn Josef 

Mikolášek (ZO Svítkov), který třísláky chová dodnes. Dalšími úspěšnými chovateli jsou v našem okresu př. 

Zdeněk Slezák (ZO Holice) a př. Vratislav Vojtěch (ZO Dolany). Zdeněk Slezák je také členem klubu, kde 

například v loňském roce na Speciální výstavě tříslových králíků v Týništi n. O. získal se svou samičkou Tč 

titul Šampionka, pohár za nejlepší tříslo a čestnou cenu. Čestnou cenu získal také za Thav a Tm. Na 1. 

ročníku Memoriálu př. Boh. Mikoláška získal čestnou cenu za Tm a na 9. Krajské výstavě v Poličce získal 

čestné ceny za Tč i Tm.  Vratislav Vojtěch obsadil v loňském roce na okresní výstavě 2. místo (Tč), 5. místo 

(Thav) a 6. místo (Tm). Oblibu si toto líbivé plemeno získává především mezi mládežníky. V minulosti to 

byl Tomáš Mach (ZO Vlčí Habřina), který je dnes již členem klubu. V současnosti to jsou mladí chovatelé: 

Nikola Čapková, David Rozkošný (oba ZO Přelouč) nebo Martin Bachura (ZO Holice).  

Mezi největší chovatele a propagátory třísláků na okresu Pardubice patřil bezesporu př. Bohuslav Mikolášek. 

Proto nebylo žádným překvapením, když se jeho domovská ZO Svítkov rozhodla na jeho počest, pořádat 

v našem okresu soutěžní výstavu tříslových králíků. V roce 2014 proběhl při Okresní výstavě mladých 

králíků ve Svítkově nultý ročník Memoriálu př. Bohuslava Mikoláška, kterého se zúčastnilo 8 chovatelů (z 

toho 6 chovatelů z okr. Pardubice). Předvedeno bylo 29 ks tříslových králíků. Vítězem nultého ročníku se stal 

př. Slezák Zdeněk s Tč. Především díky př. Livorovi ze ZO Svítkov a př. Slezákovi došlo k navázání 

spolupráce s Klubem chovatelů tříslových králíků, kterému se nápad zalíbil a tak v roce 2015 uspořádala ZO 

Svítkov společně s klubem 1. ročník Memoriálu př. Bohuslava Mikoláška. Tentokrát bylo již předvedeno 45 

ks králíků (jen pro srovnání: v loňském roce bylo na CV v Lysé n.L. předvedeno 36 ks tříslových králíků). 

Vítězem 1. ročníku se stal př. Josef Kafka s Thav. Věříme, že tato tradice může v našem okresu přivést 

k chovu tříslových králíků další zájemce. 

ve spolupráci s Klubem chovatelů tříslových králíků sestavil Kosek Jiří 

 

ZÁJEZD STRAUBING 
Bavorská zemská výstava králíků Straubing ve dnech 17.-18.12.2016. 

Na této výstavě bývá vystaveno kolem 9 000 králíků a obrovské množství je nabídnuto k prodeji a tím se 

nabízí možnost osvěžit své chovy. Jelikož je tato výstava pro některé poměrně vzdálená, nabízí se možnost 

návštěvy této výstavy. Vzhledem ke vzdálenosti místa konání, nabízím zájemcům návštěvu prostřednictvím 

autobusového zájezdu. 

Zájezd bude pořádán v sobotu 17.12. , odjezd v ranních hodinách z Nového Města nad Metují a trasa bude 

dále pokračovat směrem k dálnici D 11 přes města, dle přihlášených účastníků, dále již směr Praha, Plzeň. 

Předpokládaný příjezd do Straubingu na výstaviště je v sobotu mezi 7-8 hodinou ranní, odjezd po 17 hodině 

po prohlídce výstavy a návrat do ČR v noci. Zastávky budou cestou dle domluvy účastníků a dle potřeb 

řidičů. Cena zájezdu bude závislá na počtu účastníků a aktuální ceně pohonných hmot, je to tedy cena za 

dopravu, vstupné a katalog si hradí každý sám. Předpokládaná cena dopravy bude kolem 500,- Kč. Při 

přihlášení budu vybírat plnou zálohu ve výši 500,- Kč na číslo účtu 1532991153/0800, jako variabilní symbol 

uveďte 17122016. Po zaplacení zálohy na účet Vám bude zasláno potvrzení o zaplacení. Doklad o příjmu 

v hotovosti vystavím ihned, případný rozdíl ceny bude vybírán či vrácen přímo v autobusu. Pokud se 

přihlásíte a nebudete se moci zájezdu účastnit, je třeba za sebe sehnat náhradu nebo se odhlásit maximálně 

měsíc před výstavou. V případě, že by se zájezd nekonal z důvodu vyšší moci, např. zrušení výstavy, 

kalamitní počasí, bude účastníkům záloha vrácena v plné výši. 

Zájezd není pořádán podnikatelským subjektem, tudíž účastníkům nebude vystaven daňový doklad, účastníci 

obdrží pouze potvrzení o zaplacené záloze. 

 Pokud byste se rozhodli zájezdu zúčastnit, prosím o Vaše předběžné přihlášení mailem: 

andrs.jirka@centrum.cz (postačí jméno účastníka a město nebo obec) nebo SMS na číslo 608 268 581. 

Zálohu (500,- Kč), která slouží jako závazná přihláška, budu vybírat v průběhu roku, nejdéle však do 

10.11.2016. Kdo zaplatí zálohu, je přihlášen a to do naplnění kapacity autobusu (56 míst). Cestovní 

připojištění, na které nezapomeňte, si každý účastník vyřídí sám. Po přihlášení účastníků bude stanovena 

trasa a místa nástupu, do každé obce se zajíždět nebude, místa nástupu budou stanovena dle počtu 

přihlášených účastníků z jednotlivých míst. 
Jiří Andrš 



ZO ČSCH Dolany, okr. Pardubice 

Vás zve k obeslání a návštěvě 

místní posvícenské výstavy  

králíků, holubů a drůbeže, 

která se koná 

3. a 4. září 2016 v chovatelském areálu v Dolanech  

Otevřeno: sobota 8–17 hod., neděle 8–13 h (12.30 slavnostní předání pohárů a čestných cen) 

V rámci výstavy proběhne soutěž čtyř základních organizací Neděliště, Lhota pod Libčany, Pohřebačka a Dolany. 
Součástí bude prodejní expozice okrasného ptactva.  

Přihlášky zasílejte písemně do 19. srpna 2016 na e-mail Bohdanec.rybnik@centrum.cz, nebo na adresu Ladislav Malý, 
Dolany 49, 533 45. Informace na tel. 724 417 234. 

Výstavní podmínky: Klecné se neplatí. Vystavovatel odebere katalog a souhlasí s uvedením své adresy v něm. Zvířata 
musí být v dobrém zdravotním stavu a ve výstavní kondici. Vyžaduje se očkování proti myxomatóze a moru králíků a 
pseudomoru holubů a drůbeže. Drůbež musí být dopředu zvážená. U prodejných zvířat dodejte rodokmen (králíci) a 
uveďte cenu, ke které bude přičteno 10 % pro pořadatele. Příjem zvířat ve čtvrtek 1. září v 17–20 h a výdej v neděli 
4. září ve 13 h.  

UPOZORNĚNÍ: Návštěvníky výstavy upozorňujeme na dopravní omezení v sobotu 3. září z důvodu konání 
triatlonového závodu. Příjezd do obce bude z bezpečnostních důvodů uzavřen, ale průjezd návštěvníků výstavy 
budou organizátoři umožňovat dle aktuálního průběhu závodu. Úplná uzavírka se očekává při průjezdu závodníků obcí 
Dolany cca v době 12–14 h. Abyste se uzavírce vyhnuli, doporučujeme na výstavu přijíždět ve směru od obce Křičeň.  

PŘIHLÁŠKA KRÁLÍKŮ – místní výstava drobného zvířectva, 3.–4. 9. 2016, Dolany u Pardubic 

Pohlaví 

Plemeno / ráz 

Tetování Prodejní 

cena 
1,0 0,1 Levý slech Pravý slech 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Potvrzuji, že přihlášená zvířata jsou v dobrém zdravotním stavu a ve výstavní kondici. Zvířata byla očkována proti moru 
a myxomatóze. S výstavními podmínkami souhlasím. 

Adresa vystavovatele:     Jsem členem ZO: 

Tel./e-mail:        

Dne:       Podpis: 

mailto:Bohdanec.rybnik@centrum.cz


 

 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ 

ZO VLČÍ HABŘINA 
 

 
pořádá 

 

 

 

Okresní výstavu exotického ptactva 

spojenou s ukázkovou expozicí drobného zvířectva 

a  

bohatým doprovodným programem. 

 

 

 

10.-11. září 2016 

 
v 

 

areálu firmy KALEX ve Vlčí Habřině 

 

 

 

 

 

 



 

Český svaz chovatelů ZO Svinčany  
 

 

 

 

 

XXXV. PRODEJNÍ 
 

CHOVATELSKÁ  VÝSTAVA 

SVINČANY 2016 
17. – 18. září 2016  

sobota 8-17 hod. 

neděle 8-15 hod. 

 

- OKRESNÍ SOUTĚŽNÍ VÝSTAVA DRŮBEŽE  

- OKRESNÍ SOUTĚŽNÍ EXPOZICE ZVÍŘAT MLADÝCH CHOVATELŮ 

  - SAMOSTATNÁ EXPOZICE HOLUBŮ, KRÁLÍKŮ, MORČAT, NUTRIÍ  

   OKRASNÉHO PTACTVA A AKVARIJNÍCH RYB 

- CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA HOLUBŮ TEXANŮ A MONDENŮ S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 

- PRODEJ CHOVNÝCH ZVÍŘAT, CHOVATELSKÝCH A ZAHRÁDKÁŘSKÝCH POTŘEB A 

KRMIV, PRODEJ ZAHRADNÍ TECHNIKY 

 - STÁNKOVÝ PRODEJ A PRODEJ REGIONÁLNÍCH PRODUKTŮ    

- DOPROVODNÝ KULTURNÍ PROGRAM, ŽIVÁ HUDBA, MAŽORETKY 

 - OBČERSTVENÍ 

 - PARKOVIŠTĚ    

 Vystaveno bude 700 kusů zvířat   Informace:  jos.blazek@email.cz 



P O Z V Á N Í 
NA OKRESNÍ SOUTĚŽNÍ 

VÝSTAVU KRÁLÍKŮ 
A 

TRADIČNÍ POSVÍCENSKOU VÝSTAVU 

DROBNÉHO ZVÍŘECTVA, KOZ, OVCÍ, 

PAPOUŠKŮ, OKRASNÉHO PTACTVA, 

OVOCE, ZELENINY, KVĚTIN A VČEL. 

 
ZVEME CHOVATELSKOU VEŘEJNOST K NÁVŠTĚVĚ A OBESLÁNÍ 

VÝSTAVY. VYSTAVENI BUDOU KRÁLÍCI, HOLUBI, VODNÍ, HRABAVÁ A 

OKRASNÁ DRŮBEŽ, NUTRIE, OKRASNÉ PTACTVO, KOZY, OVCE, OVOCE, 

ZELENINA, KVĚTINY, UKÁZKA VČELAŘE A VÝROBKŮ MEDOVÉHO 

PEČIVA. 

TIP NA RODINNÉ VÝLETY:      

MUZEUM AFRICKÉHO CESTOVATELE A HOLICKÉHO RODÁKA Dr. EMILA HOLUBA. 

     

H O L I C E      17.-18. 9. 2016 
 

 

 

 

 



 

Výstavní podmínky:  Okresní soutěžní výstavy králíků, posvícenské výstavy 

drobného zvířectva, okrasného ptactva, ovoce, zeleniny, květin a včel. Součástí 

výstavy bude ukázka králičího hopu. 

Podmínky:   Výstava může být obeslána pouze čistokrevnými zvířaty. 

1. UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK JE  30.srpna 2016. Adresovat: lada.kaspar@email.cz    nebo Ladislav Kašpar 
Dudychova 321     534 01 HOLICE   Info:      Mob: 604 403 025 

2. KLECNÉ SE NEPLATÍ. Každý vystavovatel uhradí manipulační poplatek 50,- Kč. Tento poplatek kryje 
cenu katalogu výstavy s oceněním zvířat a manipulační náklady. 

3. Holubi budou vystavováni jednotlivě ve výstavních klecích. 
4. Hrabavá drůbež bude vystavena v klecích jednotlivě, kolekce budou 1:2, vodní drůbež, husy, kachny 

a krůty budou vystaveny ve voliérách 1:2 nebo 1:1. 
5. Nutrie budou vystaveny v klecích jednotlivě. 
6. Okrasné ptactvo bude vystaveno jednotlivě v klecích, nebo ve výstavních voliérách, dle požadavku 

majitele. /Vystavovatele/. 
7. Králíci- budou vystaveni ve výstavních klecích jako jednotlivci nebo kolekce. Kolekce budou 

hodnoceny dle platného vzorníku. Všichni vystavovatelé soutěží o poháry, čestné ceny  a v 
memoriálu  Františka Provazníka  o nejlepší kolekci a nejlepšího jednotlivce malých a zakrslých 
plemen králíků a nejlepší kolekci bez rozdílu plemene. Součástí výstavy bude expozice králíků Ččp. 
Vítězové Ččp. obdrží samostatné ceny. Chovatelé okresu Pardubice soutěží o titul mistr okresu za rok 
2016. Podmínkou je, aby chovatel vystavil minimálně 4 kusy králíků, jednoho plemene a barevného 
rázu z vlastního chovu! Chovatel může soutěžit s několika plemeny králíků.    

8. Všechna vítězná zvířata u všech druhů zvířat obdrží kvalitní čestné ceny a poháry, které vyhodnotí 
delegovaní posuzovatelé. 

9. Příjem zvířat- zvířata musí být dopravena na výstavu ve čtvrtek 15.9.2016 do 19 hodin, nebo v pátek 
16.9.2016 do 7 hodin. 

10. POSOUZENÍ ZVÍŘAT- bude provedeno delegovanými posuzovateli v pátek 16.9.2016  od 8 hodin bez 
přístupu veřejnosti. 

11. VETERINÁRNÍ PODMÍNKY- králíci musí být očkováni proti moru a myxomatóze, holubi musí být 
vakcinováni proti pseudomoru a drůbež musí být vyšetřena na pulorovou nákazu. Všechna zvířata 
musí pocházet ze zdravých chovů, bez vnějších příznaků onemocnění!  

12. Veterinární dozor bude zajištěn. Nemocná, nebo z nemoci podezřelá zvířata budou vyřazena 
z výstavních klecí. 

13. Prodej zvířat- bude realizován výhradně přes výstavní pokladnu, majitel zvířete obdrží cenu, kterou 
si určí v přihlášce na výstavu, kupujícímu bude účtováno navýšení 10% , které bude ve prospěch 
výstavy. Navýšená cena bude uvedena v katalogu výstavy. 

14. Výstava bude otevřena - pro veřejnost v sobotu dne 17.9.2016. od 8 do 17 hodin a v neděli 
18.9.2016. od 8 do 17 hodin. Děkujeme všem vystavovatelům za pochopení, respektování tohoto 
času a respektování návštěvníků, jelikož díky nim můžeme vystavovat bez klecného. Děkujeme za 
pochopení! Děkujeme všem vystavovatelům za návštěvu a obeslání výstavy  věříme, že budete 
úspěšní a odvezete si od nás pěknou cenu.                                                             
 
Výstavní výbor ZO ČSCH Holice. 

 

 

 

 

 

mailto:lada.kaspar@email.cz


Přihláška na okresní soutěžní výstavu králíků a posvícenskou výstavu D.Z. 17.-18.9.2016. 

  
         

Pohl. Kol. Tetování-č.kr. Plemeno Barva Kresba Cena 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

         

         
Jméno:……………………………………………………………  
Příjmení:……………………………………………………………………… …………………………………………… 

         

Bydliště:………………………………………………………….  Ulice:……………………………………………………  Čp………………. 

         

PSČ:………………….  Telefon:………………………………………..  Email:………………………………………………………………. 

         

Potvrzuji, že můj chov je zdravotně v pořádku a souhlasím s podmínkami výstavy.   

ZO....................................................     

        Podpis.................................................... 



 

POZVÁNÍ NA VÝSTAVU DO SVÍTKOVA 

Okresní výstava mladých králíků se koná 24.-25.září 2016 

(sobota 13.00 – 18.00, neděle 8.00 – 15.00 hod) 

Tradiční chovatelská výstava v Pardubicích-Svítkově je letos v neobvyklém termínu. Zatím, co vždy 

otevírala sérii okresních výstav, ji letos uzavírá. Bylo třeba ustoupit již plánovaným akcím buď do poloviny 

srpna, nebo na konec září. Vzhledem k loňským vysokým letním teplotám byla volba jednoznačná. 

 

Věříme přátelé, že naši výstavu opět obešlete a bude přehlídkou vašich skvělých 

výsledků, ať již jednotlivců, nebo kolekcí. 

 

Vystaveni budou králíci bez omezení věku, drůbež, holubi a exotické ptactvo. 

SOUTĚŽ ZO okr. Pardubice 

SOUTĚŽ MLADÝCH CHOVATELŮ ve všech odbornostech 

II. ročník „MEMORIÁLU BOH. MIKOLÁŠKA“, soutěž o pohár za nejlepší kolekci plemene tříslový, akce 

pořádána ve spolupráci s Klubem chovatelů tříslových králíků 

EXPOZICE králíků stříbřitých malých 

Součástí programu bude ukázka KRÁLIČÍHO HOPU. 

Těší se na vás pořadatelé ZO Svítkov 

Přihlášky zasílejte na adresu: 
Livora Petr,  

Branecká 352,  
530 06 Pardubice 6- Svítkov 

 e.mail: petr.livora.st@seznam.cz 

  



 


